



# Município de Marajá do Sena

# DIÁRIO OFICIAL



Publicações de Terceiros

EDIÇÃO 110 ANO III, MARAJA DO SENA DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA- FEIRA 06 DE JUNHO DE 2017 PAG 01/36

## SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017.....	01
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017.....	03
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017.....	32
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2017.....	35

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 022/2017

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0205001/2017 PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2017-CPL/PMMS

Pelo presente instrumento, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA – MA**, por intermédio de sua **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob o nº 01.555.070/0001-79, com sede à Avenida Dep. César Bandeira, s/n, Centro, Marajá do Sena – MA, para atender as necessidades das **Secretarias Municipais Requisitantes**, considerando o **Pregão Presencial nº 016/2017-CPL/PMMS**, para **REGISTRO DE PREÇOS**, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada no dia 31 de Maio de 2017 indica como vencedor a empresa: **JOSUÉ R. DA SILVA – ME**, de acordo com os autos do Processo Administrativo N.º 0205001/2017.

#### RESOLVE:

Registrar os preços dos serviços propostos pela empresa: **JOSUÉ R. DA SILVA – ME**, inscrita no CNPJ: 07.852.527/0001-93, localizada na Rua Tersandro Paz, nº 2162, Centro, Teresina – PI, representada pelo **Sr. JOSUÉ RODRIGUES DA SILVA**, portador do RG: 1.472.492 SSP/PI e o CPF: 762.114.523-49, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02, bem como os Decretos Municipais n.º 006/17 e 008/17.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura **CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS COM MANUTENÇÃO DE SUPRIMENTOS** para atender a demanda das **Secretarias Requisitantes**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017-CPL/PMMS**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do Processo Administrativo nº 0205001/2017.

**Parágrafo Primeiro** – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste instrumento, podendo as **SECRETARIAS REQUISITANTES** promoverem as aquisições de acordo com suas necessidades.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento caberá à **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA**, por intermédio de sua **Secretaria Municipal de Administração**.

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Município de Marajá do Sena.

#### CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA QUINTA – DOS LOCAIS E PRAZOS

A Contratada fica obrigada a prestar os serviços, nos endereços contidos nas Ordens emitidas pelas **SECRETARIAS REQUISITANTES**.

**Parágrafo Primeiro** – O prazo para prestação dos serviços deverá ser de até **5 (cinco) dias consecutivos**, contados a partir do recebimento da Ordem ou Instrumento Equivalente, e as demais de acordo com o Anexo I do Edital.

#### CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, as **SECRETARIAS REQUISITANTES**, solicitarão a Contratada, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelas **SECRETARIAS REQUISITANTES**, quando:

- A Contratada que não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- c) Houver solicitação das SECRETARIAS REQUISITANTES, devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelas SECRETARIAS REQUISITANTES;
- e) Provocada pela Contratada, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Segundo** – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, a Contratada será comunicada formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

**Parágrafo Terceiro** – No caso de recusa da Contratada em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

**Parágrafo Quarto** – A solicitação da Contratada para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelas SECRETARIAS REQUISITANTES, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

#### CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

O órgão gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marajá do Sena, após sua assinatura, nos termos da legislação Vigente.

#### ANEXO ÚNICO

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2017 – CPL/PMMS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0205001/2017  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 022/2017, celebrada entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 016/2017 – CPL/PMMS**.

#### OBJETO:

O Registro de Preços para futuras contratações dos serviços de locação de impressoras com manutenção de suprimentos.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA EXECUTORA

<b>EMPRESA: JOSUÉ R. DA SILVA – ME</b>	
<b>CNPJ: 07.852.527/0001-93</b>	<b>Telefone/Fax: (86) 3221-8618</b>
<b>Endereço: Rua Tersandro Paz, n° 2162, Centro, Teresina – PI.</b>	<b>e-mail: casadocartuchopi@gmail.com</b>

#### QUADRO 2 – SERVIÇOS REGISTRADOS

JOSUÉ R. DA SILVA – ME						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR	
					UNIT	TOTAL

#### CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

**Parágrafo Primeiro** – Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2017-CPL/PMMS** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

**Parágrafo Segundo** – Poderá haver modificações nos locais onde serão prestados os serviços, caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

**Parágrafo Terceiro** – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02 e os Decretos Municipais n° 006/17 e 008/17.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Paulo Ramos, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Marajá do Sena – MA, 05 de Junho de 2017. Signatarios ELIVANDRO PESSOA LIMA, Secretário Municipal de Administração e Josué Rodrigues da Silva, representante da empresa JOSUÉ R. DA SILVA – ME.

IMPRESSORAS COM MANUTENÇÃO DE SUPRIMENTOS						
1	<b>Impressora Brother MFC L2700DW</b> tipo laser Mono, com funções de: Impressão. Comunicação: USB 2.0 de alta velocidade. <b>Impressora:</b> Velocidade (Mono): até 22 ppm em A4 (23 ppm em carta). Resolução: até 1200 x 1200 dpi de saída efetiva. Para ser utilizada em rede sem a dedicação exclusiva de um computador e que possa ser utilizado papel reciclado.	und	Brother	30	275,00	8.250,00
2	<b>Impressora Brother DCP-T300</b> multifuncional color, com funções: Imprimir, Digitalizar, Copiar. Memória / Armazenagem: 256 MB. Impressão: Velocidade (Mono): Mono até 16ppm em A4 (17ppm em Carta); Color até 4ppm em A4 (4ppm em Carta). Resolução: Saída efetiva de até 2.400x600 dpi. Cópia: Velocidade: Mono até 16 ppm em A4 (17 ppm em Carta); Cor até 4 ppm em A4 (4 ppm em Carta). Resolução: Modo Texto, Texto / Fotos, Revista: 600 x 600 dpi / Modo Foto: 1200 x 1200 dpi. Taxa de Zoom: 25 a 400% para arte plana. Digitalização: Método: Scanner Colorido de Mesa. Resolução: Óptica até 1.200 x 1200 dpi; Aprimorada até 4.800 x 4.800dpi. Alimentação de Papel: Capacidade e Tipos de Alimentação: Gaveta de 150 Folhas (75 g/m2), para ser utilizada em rede sem a dedicação exclusiva de um computador e possa ser utilizado papel reciclado.	und	Brother	25	270,00	6.750,00
					TOTAL por mês	15.000,00
					TOTAL por 12 (doze) meses	180.000,00

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO 023/2017.

Pelo presente instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, com sede à Rua Dep. César Bandeira, s/n, Centro, em Marajá do Sena – MA, neste ato representada pelo seu Secretário o Sr. ELIVANDO PESSOA LIMA, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, para atender as demandas das **Secretarias Municipais**, considerando o **Pregão Presencial n° 014/2017-CPL/PMMS**, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada no dia 31 de Maio de 2017 indica como vencedor a empresa: **M. LIMA SANTOS - ME**; de acordo com os autos do Processo Administrativo N° **2604002-2017**.

#### RESOLVE:

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa: **M. LIMA SANTOS -ME**, inscrita no CNPJ: 15.035.478/0001-24 localizada na Rodovia Br 316, n°10, Km 361, Bairro Cohabinha, Bacabal - MA, representada pela **Sra. EROTILDES TERESA GONSALVES LIMA**, portador do RG: 000074624597-1 SSP – MA e o CPF: 563.590.633-87, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02, bem como os Decretos Municipais n.º 006/2017, 007/2017 e 008/2017.

#### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de peças, acessórios, pneus e artigos automotivo destinado a manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender a demanda deste município, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2017-CPL/PMMS**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras, conforme consta nos autos do Processo Administrativo n° 2604002-2017.

**Parágrafo Segundo** – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

#### CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

#### CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** – O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**.

**Parágrafo Segundo** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por

qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Município de Marajá do Sena.

#### CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no ANEXO ÚNICO da Ata de Registro de Preços.

#### CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA

**Parágrafo Primeiro** – As Contratadas ficam obrigadas a fornecerem os produtos, entregando-os nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

**Parágrafo Segundo** – O prazo para entrega dos produtos deverá ser de até **5 (cinco) dias consecutivos**, contados a partir do recebimento da Ordem de Fornecimento, e as demais de acordo com o Anexo I do Edital.

#### CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Órgão Gerenciador, solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:

- a) O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- c) Houver solicitação do(s) Órgão(s) Participante(s), devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) Órgãos Participante(s) ou pelo Órgão Gerenciador;

- e) Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Segundo** – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(o) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

**Parágrafo Terceiro** – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

**Parágrafo Quarto** – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

#### CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marajá do Sena – MA, após sua assinatura, nos termos da legislação Vigente.

#### NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**Parágrafo Primeiro** – Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

**Parágrafo Segundo** – Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017 CPL/PMMS** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

**Parágrafo Terceiro** – Poderá haver modificações nos locais da entrega dos produtos caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

**Parágrafo Quarto** – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02 e os Decretos Municipais nº 006/2017, 007/2017 e 008/2017.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Paulo Ramos, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, na presença de duas testemunhas.

Marajá do Sena – MA, 06 de Junho de 2017. Signatarios  
ELIVANDRO PESSOA LIMA, Secretário Municipal de Administração e Erotildes Teresa G. Lima, representante da empresa M. LIMA SANTOS

#### ANEXO ÚNICO

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2017 – CPL/PMMS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2604002-2017

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 023/2017, celebrada entre a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, tendo como participantes as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Agricultura, Obras e Urbanismo e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 014/2017 – CPL/PMMS**.

**OBJETO:** Registro de Preços para Aquisição de peças, acessórios, pneus e artigos automotivo destinado a manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender a demanda deste município.

**QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA DOS MATERIAIS**

<b>EMPRESA: M. LIMA SANTOS -ME</b>	
<b>CNPJ:</b> 15.035.478/0001-24	<b>Telefone/Fax:</b> (99)3621-2735
<b>Endereço:</b> Rodovia Br 316, nº10, Km 361, Bairro Cohabinha, Bacabal - MA,	<b>e-mail:</b>
<b>REPRESENTANTE:</b> Erotildes Teresa Gonsalves Lima RG: 000074624597-1 SSP – MA - CPF: 563.590.633-87	

**QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO**

VEICULO		QTDE	MARCA / MODELO	ANO	COMB.
ÔNIBUS ESCOLAR		1	MARCOPOLO / VOLARE V8L ESC	2010	DIESEL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Amortecedor dianteiro	un	4	280,00	1.120,00
2	Amortecedor traseiro	un	4	270,00	1.080,00
3	Anel da descarga	un	4	10,00	40,00
4	Antichama	un	2	98,00	196,00
5	Atuador de embreagem	un	2	220,00	440,00
6	Automático do motor de partida	un	2	145,00	290,00
7	Bateria 150amp	un	2	980,00	1.960,00
8	Bico injetor	un	8	380,00	3.040,00
9	Bobina de campo	un	2	268,00	536,00
10	Bomba d'água	un	2	332,00	664,00
11	Bomba de combustível	un	2	280,00	560,00
12	Bomba de óleo	un	2	352,00	704,00
13	Bucha da suspensão	un	10	20,00	200,00
14	Cilindro auxiliar de embreagem	un	2	125,00	250,00
15	Cilindro mestre de freio	un	2	230,00	460,00
16	Cilindro roda traseiro	un	10	98,00	980,00
17	Compressor	un	1	1.200,00	1.200,00
18	Cuica de freio	un	8	550,00	4.400,00
19	Correia do alternador	un	4	50,00	200,00
20	Coxim do motor	un	4	220,00	880,00
21	Coxim do radiador	un	8	20,00	160,00
22	Cruzeta	un	10	132,00	1.320,00
23	Cubo da roda dianteira	un	4	335,00	1.340,00
24	Descarga	un	1	960,00	960,00
25	Disco de freio	un	4	288,00	1.152,00

Para consultar a veracidade da publicação acesse - [www.marajadosena.ma.gov.br/dom](http://www.marajadosena.ma.gov.br/dom)

26	Espelho retrovisor	un	4	96,00	384,00
27	Estator do alternador	un	4	238,00	952,00
28	Farol auxiliar	un	4	110,00	440,00
29	Farol dianteiro	un	4	180,00	720,00
30	Filtro de ar	un	12	98,00	1.176,00
31	Filtro de combustível	un	12	120,00	1.440,00
32	Filtro de lubrificante	un	12	63,00	756,00
33	Flexível de freio	un	8	20,00	160,00
34	Hélice	un	2	220,00	440,00
35	Interruptor de freio	un	4	50,00	200,00
36	Interruptor de óleo	un	4	60,00	240,00
37	Jogo de junta de motor	jg	2	336,00	672,00
38	Jogo de palheta do limpador	jg	4	110,00	440,00
39	Jogo de pistão	jg	2	960,00	1.920,00
40	Junta da tampa de válvulas	un	4	80,00	320,00
41	Junta do cabeçote	un	4	150,00	600,00
42	Junta do carter	un	4	60,00	240,00
43	Lâmpada bido	un	6	22,00	132,00
44	Lâmpada do pisca	un	6	5,00	30,00
45	Lanterna dianteira	un	4	120,00	480,00
46	Lanterna traseira	un	4	120,00	480,00
47	Óleo do motor 1lt	lts	100	18,00	1.800,00
48	Pastilha de freio	un	4	169,00	676,00
49	Pivô Inferior	un	4	110,00	440,00
50	Pivô superior	un	4	110,00	440,00
51	Polia do alternador	un	4	69,00	276,00
52	Regulador de voltagem	un	4	120,00	480,00
53	Retentor da polia	un	2	60,00	120,00
54	Rolamento do volante	un	2	145,00	290,00
55	Retentor roda traseira	un	8	96,00	768,00
56	Rolamento dianteiro	un	8	69,00	552,00
57	Rolamento traseiro	un	8	168,00	1.344,00
58	Rotor do alternador	un	2	250,00	500,00
59	Sensor de nível	un	1	260,00	260,00
60	Suporte da escova	un	2	65,00	130,00
61	Suporte do tensor	un	1	110,00	110,00
62	Tambor de freio	un	4	310,00	1.240,00
63	Tensor da correia	un	4	120,00	480,00
64	Terminal direção	un	4	130,00	520,00
65	Vela aquecedora	un	8	45,00	360,00
66	Kit prisioneiro, porca e arruela de roda	un	120	18,00	2.160,00
67	Pneu dianteiro	un	6	1.100,00	6.600,00
68	Pneu traseiro	un	12	1.250,00	15.000,00
69	Câmara de ar	un	18	80,00	1.440,00
70	Protetor de câmara	un	18	30,00	540,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>

	ÔNIBUS ESCOLAR	1	NEOBUS/THUNDER 8-160	2016	DIESEL
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
71	Amortecedor dianteiro	un	4	280,00	1.120,00
72	Amortecedor traseiro	un	4	270,00	1.080,00
73	Anel da descarga	un	4	10,00	40,00
74	Antichama	un	2	98,00	196,00
75	Atuador de embreagem	un	2	220,00	440,00
76	Automático do motor de partida	un	2	145,00	290,00
77	Bateria 150amp	un	2	980,00	1.960,00
78	Bico injetor	un	8	380,00	3.040,00
79	Bobina de campo	un	2	268,00	536,00
80	Bomba d'água	un	2	332,00	664,00
81	Bomba de combustível	un	2	280,00	560,00
82	Bomba de óleo	un	2	352,00	704,00
83	Bucha da suspensão	un	10	20,00	200,00
84	Cilindro auxiliar de embreagem	un	2	125,00	250,00
85	Cilindro mestre de freio	un	2	230,00	460,00
86	Cilindro roda traseiro	un	10	98,00	980,00
87	Compressor	un	1	1.200,00	1.200,00
88	Cuica de freio	un	8	550,00	4.400,00
89	Correia do alternador	un	4	50,00	200,00
90	Coxim do motor	un	4	220,00	880,00
91	Coxim do radiador	un	8	20,00	160,00
92	Cruzeta	un	10	132,00	1.320,00
93	Cubo da roda dianteira	un	4	335,00	1.340,00
94	Descarga	un	1	960,00	960,00
95	Disco de freio	un	4	288,00	1.152,00
96	Espelho retrovisor	un	4	96,00	384,00
97	Estatôr do alternador	un	4	238,00	952,00
98	Farol auxiliar	un	4	110,00	440,00
99	Farol dianteiro	un	4	180,00	720,00
100	Filtro de ar	un	12	98,00	1.176,00
101	Filtro de combustível	un	12	120,00	1.440,00
102	Filtro de lubrificante	un	12	63,00	756,00
103	Flexível de freio	un	8	20,00	160,00
104	Hélice	un	2	220,00	440,00
105	Interruptor de freio	un	4	50,00	200,00
106	Interruptor de óleo	un	4	60,00	240,00
107	Jogo de junta de motor	jg	2	336,00	672,00
108	Jogo de palheta do limpador	jg	4	110,00	440,00
109	Jogo de pistão	jg	2	960,00	1.920,00
110	Junta da tampa de válvulas	un	4	80,00	320,00
111	Junta do cabeçote	un	4	150,00	600,00
112	Junta do carter	un	4	60,00	240,00
113	Lâmpada bido	un	6	22,00	132,00
114	Lâmpada do pisca	un	6	5,00	30,00

115	Lanterna dianteira	un	4	120,00	480,00
116	Lanterna traseira	un	4	120,00	480,00
117	Óleo do motor 1lt	lts	100	18,00	1.800,00
118	Pastilha de freio	un	4	169,00	676,00
119	Pivô Inferior	un	4	110,00	440,00
120	Pivô superior	un	4	110,00	440,00
121	Polia do alternador	un	4	69,00	276,00
122	Regulador de voltagem	un	4	120,00	480,00
123	Retentor da polia	un	2	60,00	120,00
124	Rolamento do volante	un	2	145,00	290,00
125	Retentor roda traseira	un	8	96,00	768,00
126	Rolamento dianteiro	un	8	69,00	552,00
127	Rolamento traseiro	un	8	168,00	1.344,00
128	Rotor do alternador	un	2	250,00	500,00
129	Sensor de nível	un	1	260,00	260,00
130	Suporte da escova	un	2	65,00	130,00
131	Suporte do tensor	un	1	110,00	110,00
132	Tambor de freio	un	4	310,00	1.240,00
133	Tensor da correia	un	4	120,00	480,00
134	Terminal direção	un	4	130,00	520,00
135	Vela aquecedora	un	8	45,00	360,00
136	Kit prisioneiro, porca e arruela de roda	un	120	18,00	2.160,00
137	Pneu dianteiro	un	6	1.100,00	6.600,00
138	Pneu traseiro	un	12	1.250,00	15.000,00
139	Câmara de ar	un	18	80,00	1.440,00
140	Protetor de câmara	un	18	30,00	540,00
<b>TOTAL LOTE 01</b>					<b>145.760,00</b>
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODE LO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	CAMINHÃO	1	FORD/CARGO 816	2016	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
141	Amortecedor dianteiro	un	4	280,00	1.120,00
142	Amortecedor traseiro	un	4	270,00	1.080,00
143	Anel da descarga	un	4	10,00	40,00
144	Antichama	un	2	98,00	196,00
145	Atuador de embreagem	un	2	220,00	440,00
149	Automático do motor de partida	un	2	145,00	290,00
150	Bateria 150amp	un	2	980,00	1.960,00
151	Bico injetor	un	8	380,00	3.040,00
152	Bobina de campo	un	2	268,00	536,00
153	Bomba d'água	un	2	332,00	664,00
154	Bomba de combustível	un	2	280,00	560,00
155	Bomba de óleo	un	2	352,00	704,00
156	Bucha da suspensão	un	10	20,00	200,00
157	Cilindro auxiliar de embreagem	un	2	125,00	250,00
158	Cilindro mestre de freio	un	2	230,00	460,00
159	Cilindro roda traseiro	un	10	98,00	980,00



160	Compressor	un	1	1.200,00	1.200,00
161	Cuica de freio	un	8	550,00	4.400,00
162	Correia do alternador	un	4	50,00	200,00
163	Coxim do motor	un	4	220,00	880,00
164	Coxim do radiador	un	8	20,00	160,00
165	Cruzeta	un	10	132,00	1.320,00
166	Cubo da roda dianteira	un	4	335,00	1.340,00
167	Descarga	un	1	960,00	960,00
168	Disco de freio	un	4	288,00	1.152,00
169	Espelho retrovisor	un	4	96,00	384,00
170	Estatador do alternador	un	4	238,00	952,00
171	Farol auxiliar	un	4	110,00	440,00
172	Farol dianteiro	un	4	180,00	720,00
173	Filtro de ar	un	12	98,00	1.176,00
174	Filtro de combustível	un	12	120,00	1.440,00
175	Filtro de lubrificante	un	12	63,00	756,00
176	Flexível de freio	un	8	20,00	160,00
177	Hélice	un	2	220,00	440,00
178	Interruptor de freio	un	4	50,00	200,00
179	Interruptor de óleo	un	4	60,00	240,00
180	Jogo de junta de motor	jg	2	336,00	672,00
181	Jogo de palheta do limpador	jg	4	110,00	440,00
182	Jogo de pistão	jg	2	960,00	1.920,00
183	Junta da tampa de válvulas	un	4	80,00	320,00
184	Junta do cabeçote	un	4	150,00	600,00
185	Junta do carter	un	4	60,00	240,00
186	Lâmpada bido	un	6	22,00	132,00
187	Lâmpada do pisca	un	6	5,00	30,00
188	Lanterna dianteira	un	4	120,00	480,00
189	Lanterna traseira	un	4	120,00	480,00
190	Óleo do motor 1lt	lts	100	18,00	1.800,00
191	Pastilha de freio	un	4	169,00	676,00
192	Pivô Inferior	un	4	110,00	440,00
193	Pivô superior	un	4	110,00	440,00
194	Polia do alternador	un	4	69,00	276,00
195	Regulador de voltagem	un	4	120,00	480,00
196	Retentor da polia	un	2	60,00	120,00
197	Rolamento do volante	un	2	145,00	290,00
198	Retentor roda traseira	un	8	96,00	768,00
199	Rolamento dianteiro	un	8	69,00	552,00
200	Rolamento traseiro	un	8	168,00	1.344,00
201	Rotor do alternador	un	2	250,00	500,00
202	Sensor de nível	un	1	260,00	260,00
203	Suporte da escova	un	2	65,00	130,00
204	Suporte do tensor	un	1	110,00	110,00
205	Tambor de freio	un	4	310,00	1.240,00
206	Tensor da correia	un	4	120,00	480,00

207	Terminal direção	un	4	130,00	520,00
208	Vela aquecedora	un	8	45,00	360,00
209	Kit prisioneiro, porca e arruela de roda	un	120	18,00	2.160,00
210	Pneu dianteiro	un	6	1.100,00	6.600,00
211	Pneu traseiro	un	12	1.250,00	15.000,00
212	Câmara de ar	un	18	80,00	1.440,00
213	Protetor de câmara	un	18	30,00	540,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	MOTO	2	HONDA/BROS	2012	FLEX
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
214	Kit de bengala dianteiro	un	8	280,00	2.240,00
215	Amortecedor traseiro	un	8	580,00	4.640,00
216	Alongador da suspensão	un	8	40,00	320,00
217	Disco de embreagem do motor	un	8	150,00	1.200,00
218	Chave de partida	un	4	45,00	180,00
219	Bateria 6amp	un	4	140,00	560,00
220	Bico injetor	un	8	150,00	1.200,00
221	Biela	un	8	120,00	960,00
222	Carburador completo	un	8	200,00	1.600,00
223	Bomba de combustível	un	4	120,00	480,00
224	Bomba de óleo	un	4	70,00	280,00
225	Braço setor	un	4	20,00	80,00
226	Bronzina biela	kg	8	50,00	400,00
227	Bucha da mola	un	8	5,00	40,00
228	Buzina	un	2	50,00	100,00
229	Cilindro mestre de freio	un	4	375,00	1.500,00
230	kit de tramissão	un	8	150,00	1.200,00
231	Cubo roda dianteira	um	8	120,00	960,00
232	Cubo roda traseira	un	8	180,00	1.440,00
233	Tambor de freio dianteiro	un	8	230,00	1.840,00
234	Tambor de feio traseiro	un	8	230,00	1.840,00
235	protetor de manete	un	4	30,00	120,00
236	Farol	un	4	230,00	920,00
237	Filtro ar	un	8	17,00	136,00
238	Filtro combustível	un	8	20,00	160,00
239	Flexível de freio dianteiro	un	8	30,00	240,00
240	Flexível de freio traseiro	un	8	30,00	240,00
241	Motor partida	un	4	100,00	400,00
242	Óleo do motor 1lt	lts	24	15,00	360,00
243	Parafuso de roda	un	48	25,00	1.200,00
244	Pastilha freio dianteira	un	8	30,00	240,00
245	Pastilha freio traseira	un	8	30,00	240,00
246	Rele do farol	un	4	45,00	180,00
247	Retentor caixa marcha	un	6	10,00	60,00
248	kit de chave de ignição	un	4	150,00	600,00

249	Banco da moto	un	4	150,00	600,00
250	Capa do banco da moto	un	8	45,00	360,00
251	Borracha pedaleira dianteira	un	8	40,00	320,00
252	Borracha pedaleira traseira	un	8	14,00	112,00
253	kit cachimbo e vela	un	8	50,00	400,00
254	Rolamento pinhão	un	8	18,00	144,00
255	Espelho retrovisor	un	8	30,00	240,00
256	Rolamento roda dianteira	un	8	32,00	256,00
257	Rolamento roda traseira	un	8	35,00	280,00
258	Escapamento	un	2	165,00	330,00
259	Pedal de câmbio	un	4	15,00	60,00
260	Pisca completo	un	8	50,00	400,00
261	Laterna traseira	un	4	30,00	120,00
262	Pneu dianteiro	un	8	155,00	1.240,00
263	Câmara de ar	un	16	45,00	720,00
264	Pneu traseiro	un	8	170,00	1.360,00
<b>TOTAL LOTE 02</b>					<b>107.978,00</b>
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	AUTOMÓVEL	1	FIAT/UNO EVOLUTION 1.4	2015	FLEX
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
265	Amortecedor dianteiro	un	4	220,00	880,00
266	Amortecedor traseiro	un	4	168,00	672,00
267	Aranha cubo	un	4	40,00	160,00
268	Articulação	un	4	55,00	220,00
269	Atuador de embreagem	un	2	250,00	500,00
270	Bandeja suspensão LD/LE	un	2	230,00	460,00
271	Batedor de mesa inferior dianteiro	un	2	40,00	80,00
272	Batedor de mesa superior traseiro	un	2	30,00	60,00
273	Bateria 70amp	un	2	550,00	1.100,00
274	Bico injetor	un	8	180,00	1.440,00
275	Biela	un	4	220,00	880,00
276	Bieleta	un	4	40,00	160,00
277	Bobina de campo	un	2	120,00	240,00
278	Bomba d'água	un	2	148,00	296,00
279	Bomba de combustível	un	2	220,00	440,00
280	Bomba de óleo	un	2	280,00	560,00
281	Bomba hidráulica	un	1	550,00	550,00
282	Braço auxiliar	un	2	150,00	300,00
283	Braço setor	un	2	130,00	260,00
284	Bronzina biela	kg	8	80,00	640,00
285	Bronzina mancal	kg	8	140,00	1.120,00
286	Bucha da mola	un	8	30,00	240,00
287	Buzina	un	1	50,00	50,00
288	Cilindro auxiliar de embreagem	un	4	180,00	720,00
289	Cilindro mestre de embreagem	un	4	330,00	1.320,00
290	Cilindro mestre de freio	un	4	220,00	880,00

291	Reparo da pinça	un	4	30,00	120,00
292	Cilindro roda traseira	un	4	40,00	160,00
293	Compressor	un	1	550,00	550,00
294	Condensador	un	1	420,00	420,00
295	Correia alternador	un	4	50,00	200,00
296	Correia ar condicionado	un	4	40,00	160,00
297	Correia dentada	un	4	55,00	220,00
298	Correia direção hidráulica	un	4	30,00	120,00
299	Correia hidráulica	un	4	30,00	120,00
300	Coxim câmbio	un	4	98,00	392,00
301	Coxim da caixa de marcha	un	3	98,00	294,00
302	Coxim do motor LD/LE	un	4	98,00	392,00
303	Cruzeta transmissão	un	4	98,00	392,00
304	Cubo roda dianteira	un	4	60,00	240,00
305	Disco de freio dianteiro	un	4	40,00	160,00
306	Tambor de freio traseiro	un	4	98,00	392,00
307	Evaporador	un	2	300,00	600,00
308	Farol	un	4	220,00	880,00
309	Filtro ar	un	12	18,00	216,00
310	Filtro combustível	un	12	18,00	216,00
311	Filtro lubrificante	un	12	18,00	216,00
312	Flexível de freio dianteiro	un	8	20,00	160,00
313	Flexível de freio traseiro	un	8	20,00	160,00
314	Impulsor motor partida	un	2	98,00	196,00
315	Óleo ATF 1lt	lts	12	20,00	240,00
316	Óleo de freio DOT4	fsc	12	20,00	240,00
317	Óleo do motor 1lt	lts	50	30,00	1.500,00
318	Palheta	un	4	60,00	240,00
319	Parafuso de roda	un	30	10,00	300,00
320	Pastilha freio dianteira	un	12	80,00	960,00
321	Pastilha freio traseira	un	12	120,00	1.440,00
322	Pinhão motor partida	un	4	98,00	392,00
323	Pivô Inferior	un	4	98,00	392,00
324	Pivô superior	un	4	98,00	392,00
325	Placa retificadora	un	3	220,00	660,00
326	Regulador alternador	un	4	330,00	1.320,00
327	Rele do farol	un	4	50,00	200,00
328	Reparo auxiliar embreagem	un	4	30,00	120,00
329	Retentor caixa marcha	un	4	200,00	800,00
330	Retentor comando	un	4	30,00	120,00
331	Retentor da roda dianteira	un	4	30,00	120,00
332	Retentor da roda traseira	un	4	30,00	120,00
333	Retentor diferencial	un	4	55,00	220,00
334	Retentor do volante	un	4	50,00	200,00
335	Retentor roda traseira	un	4	30,00	120,00
336	Rolamento cardan	un	4	110,00	440,00
337	Rolamento da correia dentada	un	4	120,00	480,00

338	Rolamento esticador	un	4	70,00	280,00
339	Rolamento pinhão grande	un	4	111,00	444,00
340	Rolamento pinhão pequeno	un	4	110,00	440,00
341	Rolamento roda dianteira	un	4	98,00	392,00
342	Rolamento roda traseira	un	4	55,00	220,00
343	Silicone vermelho	un	15	10,00	150,00
344	Mola dianteira	un	4	110,00	440,00
345	Mola traseira	un	4	120,00	480,00
346	Kit prisioneiro e porca de roda	un	40	10,00	400,00
347	Pneu dianteiro	un	4	220,00	880,00
348	Pneu traseiro	un	4	220,00	880,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	<b>MOTO</b>	<b>2</b>	<b>HONDA/BROS</b>	<b>2012</b>	<b>FLEX</b>
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
349	kit de bengala dianteiro	un	8	280,00	2.240,00
350	Amortecedor traseiro	un	8	580,00	4.640,00
351	alongador da suspensão	un	8	40,00	320,00
352	Disco de embreagem	un	8	150,00	1.200,00
353	Chave de partida	un	4	45,00	180,00
354	Bateria 6amp	un	4	140,00	560,00
355	Bico injetor	un	4	150,00	600,00
356	Biela	un	4	120,00	480,00
357	Carburador completo	un	4	200,00	800,00
358	Bomba de combustível	un	4	120,00	480,00
359	Bomba de óleo	un	4	70,00	280,00
360	Braço setor	un	4	20,00	80,00
361	Bronzina biela	jg	8	50,00	400,00
362	Bucha da mola	un	8	5,00	40,00
363	Buzina	un	2	50,00	100,00
364	Cilindro mestre de freio	un	4	375,00	1.500,00
365	kit de transmissão	un	8	150,00	1.200,00
366	Cubo roda dianteira	um	8	120,00	960,00
367	Cubo roda traseira	un	8	180,00	1.440,00
368	Tambor de freio dianteiro	un	8	230,00	1.840,00
369	Tambor de feio traseiro	un	8	230,00	1.840,00
370	protetor de manete	un	4	30,00	120,00
371	Farol	un	4	230,00	920,00
372	Filtro ar	un	8	17,00	136,00
373	Filtro combustível	un	8	20,00	160,00
374	Flexível de freio dianteiro	un	8	30,00	240,00
375	Flexível de freio traseiro	un	8	30,00	240,00
376	Impulsor motor partida	un	4	100,00	400,00
377	Óleo do motor 1lt	lts	24	15,00	360,00
378	Parafuso de roda	un	48	25,00	1.200,00
379	Pastilha freio dianteira	un	8	30,00	240,00

380	Pastilha freio traseira	un	8	30,00	240,00
381	Rele do farol	un	4	45,00	180,00
382	Retentor caixa marcha	un	6	10,00	60,00
383	kit de chave de ignição	un	4	150,00	600,00
384	Banco da moto	un	4	150,00	600,00
385	Capa do banco da moto	un	8	45,00	360,00
386	Borracha pedaleira dianteira	un	8	40,00	320,00
387	Borracha pedaleira traseira	un	8	14,00	112,00
388	kit cachimbo e vela	un	8	50,00	400,00
389	Rolamento pinhão	un	8	18,00	144,00
390	Espelho retrovisor	un	8	30,00	240,00
391	Rolamento roda dianteira	un	8	32,00	256,00
392	Rolamento roda traseira	un	8	35,00	280,00
393	Escapamento	un	2	165,00	330,00
394	Pedal de câmbio	un	4	15,00	60,00
395	Pisca completo	un	8	50,00	400,00
396	Laterna traseira	un	4	30,00	120,00
397	Pneu dianteiro	un	8	155,00	1.240,00
398	Câmara de ar	un	16	45,00	720,00
399	Pneu traseiro	un	8	170,00	1.360,00
<b>TOTAL LOTE 03</b>					<b>70.444,00</b>
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	AMBULÂNCIA	1	TOYOTA/HILUX CS	2014	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
400	Amortecedor dianteiro	un	4	420,00	1.680,00
401	Amortecedor traseiro	un	4	220,00	880,00
402	Aranha cubo	un	2	50,00	100,00
403	Articulação	un	4	140,00	560,00
404	Atuador de embreagem	un	2	420,00	840,00
405	Bandeja suspensão LD/LE	un	2	680,00	1.360,00
406	Batedor de mesa inferior dianteiro	un	2	60,00	120,00
407	Batedor de mesa superior traseiro	un	2	98,00	196,00
408	Bateria 90amp	un	2	780,00	1.560,00
409	Bico injetor	un	8	1.380,00	11.040,00
410	Biela	un	4	550,00	2.200,00
411	Bieleta	un	4	70,00	280,00
412	Bobina de campo	un	2	400,00	800,00
413	Bomba d'água	un	2	380,00	760,00
414	Bomba de combustível	un	2	550,00	1.100,00
415	Bomba de óleo	un	2	550,00	1.100,00
416	Bomba hidráulica	un	1	1.800,00	1.800,00
417	Braço auxiliar	un	2	200,00	400,00
418	Braço setor	un	2	200,00	400,00
419	Bronzina biela	kg	8	280,00	2.240,00
420	Bronzina mancal	kg	8	290,00	2.320,00
421	Bucha da mola	un	8	20,00	160,00

422	Buzina	un	1	98,00	98,00
423	Cilindro auxiliar de embreagem	un	4	220,00	880,00
424	Cilindro mestre de embreagem	un	4	440,00	1.760,00
425	Cilindro mestre de freio	un	4	680,00	2.720,00
426	Reparo da pinça	un	4	65,00	260,00
427	Cilindro roda traseira	un	5	180,00	900,00
428	Compressor	un	1	1.380,00	1.380,00
429	Condensador	un	1	680,00	680,00
430	Correia alternador	un	4	90,00	360,00
431	Correia ar condicionado	un	4	50,00	200,00
432	Correia dentada	un	4	120,00	480,00
433	Correia direção hidráulica	un	4	65,00	260,00
434	Correia hidráulica	un	4	66,00	264,00
435	Coxim câmbio	un	4	120,00	480,00
436	Coxim da caixa de marcha	un	3	168,00	504,00
437	Coxim do motor LD/LE	un	4	148,00	592,00
438	Cruzeta transmissão	un	5	110,00	550,00
439	Cubo roda dianteira	un	4	550,00	2.200,00
440	Disco de freio dianteiro	un	8	210,00	1.680,00
441	Tambor de feio traseiro	un	8	220,00	1.760,00
442	Evaporador	un	2	450,00	900,00
443	Farol	un	4	550,00	2.200,00
444	Filtro ar	un	12	98,00	1.176,00
445	Filtro combustível	un	12	60,00	720,00
446	Filtro lubrificante	un	12	30,00	360,00
447	Flexível de freio dianteiro	un	8	80,00	640,00
448	Flexível de freio traseiro	un	8	90,00	720,00
449	Impulsor motor partida	un	2	330,00	660,00
450	Óleo 140 1lt	lts	12	20,00	240,00
451	Óleo ATF 1lt	lts	12	20,00	240,00
452	Óleo de freio DOT4	fsc	12	20,00	240,00
453	Óleo do motor 1lt	lts	100	30,00	3.000,00
454	Palheta	un	4	98,00	392,00
455	Parafuso de roda	un	30	25,00	750,00
456	Pastilha freio dianteira	un	15	220,00	3.300,00
457	Pastilha freio traseira	un	15	330,00	4.950,00
458	Pinhão motor partida	un	4	1.100,00	4.400,00
459	Pivô Inferior	un	4	158,00	632,00
460	Pivô superior	un	4	155,00	620,00
461	Placa retificadora	un	3	440,00	1.320,00
462	Regulador alternador	un	4	220,00	880,00
463	Rele do farol	un	5	120,00	600,00
464	Reparo auxiliar embreagem	un	4	110,00	440,00
465	Retentor caixa marcha	un	4	68,00	272,00
466	Retentor comando	un	4	50,00	200,00
467	Retentor da roda dianteira	un	4	55,00	220,00
468	Retentor da roda traseira	un	4	68,00	272,00

469	Retentor diferencial	un	4	120,00	480,00
470	Retentor do volante	un	4	100,00	400,00
471	Retentor roda traseira	un	4	30,00	120,00
472	Rolamento cardan	un	4	200,00	800,00
473	Rolamento da correia dentada	un	4	450,00	1.800,00
474	Rolamento esticador	un	4	280,00	1.120,00
475	Rolamento pinhão grande	un	4	220,00	880,00
476	Rolamento pinhão pequeno	un	4	280,00	1.120,00
477	Rolamento roda dianteira	un	4	550,00	2.200,00
478	Rolamento roda traseira	un	4	230,00	920,00
479	Silicone vermelho	un	15	10,00	150,00
480	2° Mola	un	4	330,00	1.320,00
481	3° Mola	un	4	300,00	1.200,00
482	Kit prisioneiro e porca de roda	un	40	28,00	1.120,00
483	Pneu dianteiro	un	8	680,00	5.440,00
484	Pneu traseiro	un	8	680,00	5.440,00
<b>TOTAL LOTE 04</b>					<b>104.758,00</b>
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	CAÇAMBA	1	IVECO/260E28	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
485	Alternador	un	1	1.800,00	1.800,00
486	Amortecedor dianteiro	un	4	230,00	920,00
487	Amortecedor traseiro	un	8	245,00	1.960,00
488	Anel do motor	un	2	20,00	40,00
489	Automático motor partida	un	2	155,00	310,00
490	Batente dianteiro	un	2	60,00	120,00
491	Batente traseiro	un	4	60,00	240,00
492	Bateria 150 AMP	un	2	980,00	1.960,00
493	Bico injetor	un	12	620,00	7.440,00
494	Biela motor	un	6	330,00	1.980,00
495	Bieleta	un	2	60,00	120,00
496	Bobina campo	un	1	280,00	280,00
497	Bomba combustível	un	2	330,00	660,00
498	Bomba d'água	un	2	450,00	900,00
499	Bomba dir. hidráulica	un	1	2.200,00	2.200,00
500	Bronzina biela	jg	6	330,00	1.980,00
501	Bronzina mancal	jg	6	420,00	2.520,00
502	Jogo arruela	jg	6	68,00	408,00
503	Bucha do braço	un	5	60,00	300,00
504	Bucha eixo traseiro	un	5	80,00	400,00
505	Bucha feixe de mola	un	6	32,00	192,00
506	Bucha motor partida	un	8	20,00	160,00
507	Sensor do Velocímetro	un	2	120,00	240,00
508	Camisa motor	un	6	200,00	1.200,00
509	Chave de luz	un	2	450,00	900,00
510	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	330,00	660,00



511	Cilindro mestre embreagem	un	2	330,00	660,00
512	Cilindro mestre freio	un	2	450,00	900,00
513	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
514	Comando válvula	un	1	550,00	550,00
515	Compressor	un	1	2.800,00	2.800,00
516	Condensador	un	1	770,00	770,00
517	Correia alternador	un	4	60,00	240,00
518	Coxim cabine	un	2	68,00	136,00
519	Coxim câmbio	un	3	120,00	360,00
520	Coxim motor	un	4	145,00	580,00
521	Cruzeta	un	4	220,00	880,00
522	Cubo roda dianteira	un	5	490,00	2.450,00
523	Cubo roda traseira	un	7	450,00	3.150,00
524	kit embreagem	un	3	2.600,00	7.800,00
525	Disco tacógrafo	cx	20	55,00	1.100,00
526	Estator do alternador	un	4	220,00	880,00
527	Esticador correia	un	4	210,00	840,00
528	Evaporador	un	1	552,00	552,00
529	Filtro ar	un	12	110,00	1.320,00
530	Filtro combustível	un	12	98,00	1.176,00
531	Filtro de óleo	un	12	68,00	816,00
532	Flexível de freio	un	8	50,00	400,00
533	Hélice motor	un	2	222,00	444,00
534	Induzido motor partida	un	4	330,00	1.320,00
535	Interruptor freio	un	4	40,00	160,00
536	disco embreagem	un	2	680,00	1.360,00
537	Junta tampa válvula	un	4	120,00	480,00
538	lâmpada biodo	un	4	22,00	88,00
539	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
540	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
541	Lanterna pisca	un	4	55,00	220,00
542	Lanterna traseira	un	4	68,00	272,00
543	Lona freio	un	8	280,00	2.240,00
544	Mancal	un	10	330,00	3.300,00
545	Mola lamina 1°	un	6	210,00	1.260,00
546	Mola lamina 2°	un	6	210,00	1.260,00
547	Motor de partida	un	1	820,00	820,00
548	Motor do limpador	un	2	450,00	900,00
549	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
550	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
551	Óleo ATF	lts	12	20,00	240,00
552	Óleo do motor	lts	100	20,00	2.000,00
553	Palheta limpador	un	1	98,00	98,00
554	Parafuso de roda	un	32	20,00	640,00
555	Pinhão motor partida	un	4	220,00	880,00
556	Polia do alternador	un	2	120,00	240,00
557	Polia do esticador	un	2	220,00	440,00

558	Polia do motor	un	2	330,00	660,00
559	Polia do tensor	un	2	98,00	196,00
560	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
561	Radiador	un	1	550,00	550,00
562	Rele farol	un	4	90,00	360,00
563	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
564	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	120,00	240,00
565	Retentor roda dianteira	un	8	33,00	264,00
566	Retentor roda traseira	un	10	38,00	380,00
567	Retentor volante	un	2	98,00	196,00
568	Rolamento alternador	un	4	30,00	120,00
569	Rolamento cardam	un	1	220,00	220,00
570	Rolamento roda dianteiro	un	8	148,00	1.184,00
571	Rolamento roda traseiro	un	10	220,00	2.200,00
572	Saia do radiador	un	1	330,00	330,00
573	Segmento do motor	kg	10	380,00	3.800,00
574	Semieixo	un	3	550,00	1.650,00
575	Sensor de nível	un	2	200,00	400,00
576	Servo de freio	un	1	690,00	690,00
577	Soquete do farol	un	8	10,00	80,00
578	Suporte cardam	un	6	280,00	1.680,00
579	Suporte escova	un	4	98,00	392,00
580	Tambor freio	un	2	480,00	960,00
581	Tampa do radiador	un	2	30,00	60,00
582	Tampa do tanque	un	2	50,00	100,00
583	Terminal direção curto	un	2	120,00	240,00
584	Terminal direção longo	un	2	98,00	196,00
585	Tucho de motor	un	10	98,00	980,00
586	Turbina	un	1	1.890,00	1.890,00
587	Válvula admissão	un	10	98,00	980,00
588	Válvula escape	un	10	90,00	900,00
589	Vela aquecedora	un	5	128,00	640,00
590	Ventoinha	un	2	280,00	560,00
591	Virabrequim	un	1	980,00	980,00
592	Mangueira de alta pressão	mt	60	145,00	8.700,00
593	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	8,00	800,00
594	Pneu dianteiro	un	6	1.800,00	10.800,00
595	Pneu traseiro	un	24	1.900,00	45.600,00
596	Câmara de ar	un	30	120,00	3.600,00
597	Protetor de câmara	un	30	80,00	2.400,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	CAÇAMBA	1	M.BENZ/ATRON 2729	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
598	Alternador	un	1	1.800,00	1.800,00
599	Amortecedor dianteiro	un	4	230,00	920,00

600	Amortecedor traseiro	un	8	245,00	1.960,00
601	Anel do motor	un	2	20,00	40,00
602	Automático motor partida	un	2	155,00	310,00
603	Batente dianteiro	un	2	60,00	120,00
604	Batente traseiro	un	4	60,00	240,00
605	Bateria 150 AMP	un	2	980,00	1.960,00
606	Bico injetor	un	12	620,00	7.440,00
607	Biela motor	un	6	330,00	1.980,00
608	Bieleta	un	2	60,00	120,00
609	Bobina campo	un	1	280,00	280,00
610	Bomba combustível	un	2	330,00	660,00
611	Bomba d'água	un	2	450,00	900,00
612	Bomba dir. hidráulica	un	1	2.200,00	2.200,00
613	Bronzina biela	jg	6	330,00	1.980,00
614	Bronzina mancal	jg	6	420,00	2.520,00
615	Jogo arruela	jg	6	68,00	408,00
616	Bucha do braço	un	5	60,00	300,00
617	Bucha eixo traseiro	un	5	80,00	400,00
618	Bucha feixe de mola	un	6	32,00	192,00
619	Bucha motor partida	un	8	20,00	160,00
620	Sensor do Velocímetro	un	2	120,00	240,00
621	Camisa motor	un	6	200,00	1.200,00
622	Chave de luz	un	2	450,00	900,00
623	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	330,00	660,00
624	Cilindro mestre embreagem	un	2	330,00	660,00
625	Cilindro mestre freio	un	2	450,00	900,00
626	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
627	Comando válvula	un	1	550,00	550,00
628	Compressor	un	1	2.800,00	2.800,00
629	Condensador	un	1	770,00	770,00
630	Correia alternador	un	4	60,00	240,00
631	Coxim cabine	un	2	68,00	136,00
632	Coxim câmbio	un	3	120,00	360,00
633	Coxim motor	un	4	145,00	580,00
634	Cruzeta	un	4	220,00	880,00
635	Cubo roda dianteira	un	5	490,00	2.450,00
636	Cubo roda traseira	un	7	450,00	3.150,00
637	kit embreagem	un	3	2.600,00	7.800,00
638	Disco tarçógrafo	cx	20	55,00	1.100,00
639	Estatador do alternador	un	4	220,00	880,00
640	Esticador correia	un	4	210,00	840,00
641	Evaporador	un	1	552,00	552,00
642	Filtro ar	un	12	110,00	1.320,00
643	Filtro combustível	un	12	98,00	1.176,00
644	Filtro de óleo	un	12	68,00	816,00
645	Flexível de freio	un	8	50,00	400,00
646	Hélice motor	un	2	222,00	444,00

647	Induzido motor partida	un	4	330,00	1.320,00
648	Interruptor freio	un	4	40,00	160,00
649	disco embreagem	un	2	680,00	1.360,00
650	Junta tampa válvula	un	4	120,00	480,00
651	lampada bido	un	4	22,00	88,00
652	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
653	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
654	Lanterna pisca	un	4	55,00	220,00
655	Lanterna traseira	un	4	68,00	272,00
656	Lona freio	un	8	280,00	2.240,00
657	Mancal	un	10	330,00	3.300,00
658	Mola lamina 1°	un	6	210,00	1.260,00
659	Mola lamina 2°	un	6	210,00	1.260,00
660	Motor de partida	un	1	820,00	820,00
661	Motor do limpador	un	2	450,00	900,00
662	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
663	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
664	Óleo ATF	lts	12	20,00	240,00
665	Óleo do motor	lts	100	20,00	2.000,00
666	Palheta limpador	un	1	98,00	98,00
667	Parafuso de roda	un	32	20,00	640,00
668	Pinhão motor partida	un	4	220,00	880,00
669	Polia do alternador	un	2	120,00	240,00
670	Polia do esticador	un	2	220,00	440,00
671	Polia do motor	un	2	330,00	660,00
672	Polia do tensor	un	2	98,00	196,00
673	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
674	Radiador	un	1	550,00	550,00
675	Rele farol	un	4	90,00	360,00
676	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
677	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	120,00	240,00
678	Retentor roda dianteira	un	8	33,00	264,00
679	Retentor roda traseira	un	10	38,00	380,00
680	Retentor volante	un	2	98,00	196,00
681	Rolamento alternador	un	4	30,00	120,00
682	Rolamento cardan	un	1	220,00	220,00
683	Rolamento roda dianteiro	un	8	148,00	1.184,00
684	Rolamento roda traseiro	un	10	220,00	2.200,00
685	Saia do radiador	un	1	330,00	330,00
686	Segmento do motor	kg	10	380,00	3.800,00
687	Semieixo	un	3	550,00	1.650,00
688	Sensor de nivel	un	2	200,00	400,00
689	Servo de freio	un	1	690,00	690,00
690	Soquete do farol	un	8	10,00	80,00
691	Suporte cardan	un	6	280,00	1.680,00
692	Suporte escova	un	4	98,00	392,00
693	Tambor freio	un	2	480,00	960,00

694	Tampa do radiador	un	2	30,00	60,00
695	Tampa do tanque	un	2	50,00	100,00
696	Terminal direção curto	un	2	120,00	240,00
697	Terminal direção longo	un	2	98,00	196,00
698	Tucho de motor	un	10	98,00	980,00
699	Turbina	un	1	1.890,00	1.890,00
700	Válvula admissão	un	10	98,00	980,00
701	Válvula escape	un	10	90,00	900,00
702	Vela aquecedora	un	5	128,00	640,00
703	Ventoinha	un	2	280,00	560,00
704	Virabrequim	un	1	980,00	980,00
705	Mangueira de alta pressão	mt	60	145,00	8.700,00
706	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	8,00	800,00
707	Pneu dianteiro	un	6	1.800,00	10.800,00
708	Pneu traseiro	un	24	1.900,00	45.600,00
709	Câmara de ar	un	30	120,00	3.600,00
710	Protetor de camera	un	30	80,00	2.400,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	MOTONIVELADORA	1	CATERPILLAR/ 120K	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
711	Alternador	un	1	900,00	900,00
712	Anel do motor	un	2	10,00	20,00
713	Automático motor partida	un	2	300,00	600,00
714	Bateria 150 AMP	un	2	980,00	1.960,00
715	Bico injetor	un	12	880,00	10.560,00
716	Biela motor	un	6	300,00	1.800,00
717	Bobina campo	un	1	200,00	200,00
718	Bomba combustivel	un	2	400,00	800,00
719	Bomba d'água	un	2	300,00	600,00
720	Bomba dir. hidráulica	un	1	980,00	980,00
721	Bronzina biela	jg	6	200,00	1.200,00
722	Bronzina mancal	jg	6	250,00	1.500,00
723	Jogo arruela	jg	6	100,00	600,00
724	Bucha do braço	un	4	20,00	80,00
725	Bucha eixo traseiro	un	4	200,00	800,00
726	Bucha feixe de mola	un	24	50,00	1.200,00
727	Bucha motor partida	un	8	20,00	160,00
728	Camisa motor	un	6	200,00	1.200,00
729	Chave de luz	un	2	680,00	1.360,00
730	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	200,00	400,00
731	Cilindro mestre embreagem	un	2	220,00	440,00
732	Cilindro mestre freio	un	2	500,00	1.000,00
733	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
734	Comando válvula	un	1	600,00	600,00

735	Condensador	un	1	600,00	600,00
736	Correia alternador	un	4	120,00	480,00
737	Coxim cabine	un	8	200,00	1.600,00
738	Coxim câmbio	un	3	220,00	660,00
739	Coxim motor	un	4	220,00	880,00
740	Cruzeta	un	4	200,00	800,00
741	Cubo roda dianteira	un	4	800,00	3.200,00
742	Cubo roda traseira	un	4	900,00	3.600,00
743	kit embreagem	un	3	3.100,00	9.300,00
744	Estatador do alternador	un	4	200,00	800,00
745	Esticador correia	un	4	200,00	800,00
746	Filtro ar	un	12	100,00	1.200,00
747	Filtro combustível	un	12	80,00	960,00
748	Filtro de óleo	un	12	60,00	720,00
749	Flexível de freio	un	8	80,00	640,00
750	Hélice motor	un	2	200,00	400,00
751	Induzido motor partida	un	4	320,00	1.280,00
752	Interruptor freio	un	4	60,00	240,00
753	disco embreagem	un	2	500,00	1.000,00
754	Junta tampa válvula	un	4	100,00	400,00
755	lampada biodo	un	4	22,00	88,00
756	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
757	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
758	Lanterna pisca	un	4	50,00	200,00
759	Lanterna traseira	un	4	80,00	320,00
760	Lona freio	un	8	220,00	1.760,00
761	Mancal	un	10	300,00	3.000,00
762	Motor de partida	un	1	600,00	600,00
763	Motor do limpador	un	2	300,00	600,00
764	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
765	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
766	Óleo ATF	lts	12	20,00	240,00
767	Óleo do motor	lts	100	18,00	1.800,00
768	Palheta limpador	un	4	98,00	392,00
769	Parafuso de roda	un	32	18,00	576,00
770	Pinhão motor partida	un	4	200,00	800,00
771	Polia do alternador	un	2	120,00	240,00
772	Polia do esticador	un	2	120,00	240,00
773	Polia do motor	un	2	130,00	260,00
774	Polia do tensor	un	2	120,00	240,00
775	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
776	Radiador	un	1	1.200,00	1.200,00
777	Rele farol	un	4	60,00	240,00
778	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
779	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	80,00	160,00
780	Retentor roda dianteira	un	8	60,00	480,00
781	Retentor roda traseira	un	8	60,00	480,00

782	Retentor volante	un	2	60,00	120,00
783	Rolamento alternador	un	4	40,00	160,00
784	Rolamento roda dianteiro	un	8	200,00	1.600,00
785	Rolamento roda traseiro	un	8	280,00	2.240,00
786	Saia do radiador	un	1	300,00	300,00
787	Segmento do motor	jg	10	600,00	6.000,00
788	Semieixo	un	6	700,00	4.200,00
789	Sensor de nível	un	2	300,00	600,00
790	Servo de freio	un	5	500,00	2.500,00
791	Soquete do farol	un	8	10,00	80,00
792	Suporte cardan	un	0	300,00	0,00
793	Suporte escova	un	4	100,00	400,00
794	Tampa do radiador	un	2	20,00	40,00
795	Tampa do tanque	un	2	40,00	80,00
796	Terminal direção curto	un	2	80,00	160,00
797	Terminal direção longo	un	2	100,00	200,00
798	Tucho de motor	un	10	200,00	2.000,00
799	Turbina	un	1	3.000,00	3.000,00
800	Válvula admissão	un	10	100,00	1.000,00
801	Válvula escape	un	10	100,00	1.000,00
802	Vela aquecedora	un	5	100,00	500,00
803	Ventoinha	un	2	400,00	800,00
804	Virabrequim	un	1	2.500,00	2.500,00
805	Mangueira de alta pressão	mt	60	200,00	12.000,00
806	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	10,00	1.000,00
807	Pneu dianteiro	un	4	3.500,00	14.000,00
808	Pneu traseiro	un	8	3.500,00	28.000,00
809	Câmara de ar	un	12	120,00	1.440,00
810	Protetor de camera	un	12	70,00	840,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	MOTONIVELADORA	1	XCMG/GR135	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
811	Alternador	un	1	900,00	900,00
812	Anel do motor	un	2	10,00	20,00
813	Automático motor partida	un	2	300,00	600,00
814	Bateria 150 AMP	un	2	980,00	1.960,00
815	Bico injetor	un	12	880,00	10.560,00
816	Biela motor	un	6	300,00	1.800,00
817	Bobina campo	un	1	200,00	200,00
818	Bomba combustivel	un	2	400,00	800,00
819	Bomba d'água	un	2	300,00	600,00
820	Bomba dir. hidráulica	un	1	980,00	980,00
821	Bronzina biela	jg	6	200,00	1.200,00
822	Bronzina mancal	jg	6	250,00	1.500,00
823	Jogo arruela	jg	6	100,00	600,00

824	Bucha do braço	un	4	20,00	80,00
825	Bucha eixo traseiro	un	4	200,00	800,00
826	Bucha feixe de mola	un	24	50,00	1.200,00
827	Bucha motor partida	un	8	20,00	160,00
828	Camisa motor	un	6	200,00	1.200,00
829	Chave de luz	un	2	680,00	1.360,00
830	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	200,00	400,00
831	Cilindro mestre embreagem	un	2	220,00	440,00
832	Cilindro mestre freio	un	2	500,00	1.000,00
833	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
834	Comando válvula	un	1	600,00	600,00
835	Condensador	un	1	600,00	600,00
836	Correia alternador	un	4	120,00	480,00
837	Coxim cabine	un	8	200,00	1.600,00
838	Coxim câmbio	un	3	220,00	660,00
839	Coxim motor	un	4	220,00	880,00
840	Cruzeta	un	4	200,00	800,00
841	Cubo roda dianteira	un	4	800,00	3.200,00
842	Cubo roda traseira	un	4	900,00	3.600,00
843	kit embreagem	un	3	3.100,00	9.300,00
844	Estator do alternador	un	4	200,00	800,00
845	Esticador correia	un	4	200,00	800,00
846	Filtro ar	un	12	100,00	1.200,00
847	Filtro combustível	un	12	80,00	960,00
848	Filtro de óleo	un	12	60,00	720,00
849	Flexível de freio	un	8	80,00	640,00
850	Hélice motor	un	2	200,00	400,00
851	Induzido motor partida	un	4	320,00	1.280,00
852	Interruptor freio	un	4	60,00	240,00
853	disco embreagem	un	2	500,00	1.000,00
854	Junta tampa válvula	un	4	100,00	400,00
855	lampada biodo	un	4	22,00	88,00
856	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
857	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
858	Lanterna pisca	un	4	50,00	200,00
859	Lanterna traseira	un	4	80,00	320,00
860	Lona freio	un	8	220,00	1.760,00
861	Mancal	un	10	300,00	3.000,00
862	Motor de partida	un	1	600,00	600,00
863	Motor do limpador	un	2	300,00	600,00
864	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
865	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
866	Óleo ATF	lts	12	20,00	240,00
867	Óleo do motor	lts	100	18,00	1.800,00
868	Palheta limpador	un	4	98,00	392,00
869	Parafuso de roda	un	32	18,00	576,00
870	Pinhão motor partida	un	4	200,00	800,00



871	Polia do alternador	un	2	120,00	240,00
872	Polia do esticador	un	2	120,00	240,00
873	Polia do motor	un	2	130,00	260,00
874	Polia do tensor	un	2	120,00	240,00
875	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
876	Radiador	un	1	1.200,00	1.200,00
877	Rele farol	un	4	60,00	240,00
878	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
879	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	80,00	160,00
880	Retentor roda dianteira	un	8	60,00	480,00
881	Retentor roda traseira	un	8	60,00	480,00
882	Retentor volante	un	2	60,00	120,00
883	Rolamento alternador	un	4	40,00	160,00
884	Rolamento roda dianteiro	un	8	200,00	1.600,00
885	Rolamento roda traseiro	un	8	280,00	2.240,00
886	Saia do radiador	un	1	300,00	300,00
887	Segmento do motor	jg	10	600,00	6.000,00
888	Semieixo	un	6	700,00	4.200,00
889	Sensor de nível	un	2	300,00	600,00
890	Servo de freio	un	5	500,00	2.500,00
891	Soquete do farol	un	8	10,00	80,00
892	Suporte cardan	un	0	300,00	0,00
893	Suporte escova	un	4	100,00	400,00
894	Tampa do radiador	un	2	20,00	40,00
895	Tampa do tanque	un	2	40,00	80,00
896	Terminal direção curto	un	2	80,00	160,00
897	Terminal direção longo	un	2	100,00	200,00
898	Tucho de motor	un	10	200,00	2.000,00
899	Turbina	un	1	3.000,00	3.000,00
900	Válvula admissão	un	10	100,00	1.000,00
901	Válvula escape	un	10	100,00	1.000,00
902	Vela aquecedora	un	5	100,00	500,00
903	Ventoinha	un	2	400,00	800,00
904	Virabrequim	un	1	2.500,00	2.500,00
905	Mangueira de alta pressão	mt	60	200,00	12.000,00
906	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	10,00	1.000,00
907	Pneu dianteiro	un	4	3.500,00	14.000,00
908	Pneu traseiro	un	8	3.500,00	28.000,00
909	Câmara de ar	un	12	120,00	1.440,00
910	Protetor de camera	un	12	70,00	840,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	RETROESCAVADEIRA	1	JCB 3C	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
911	Alternador	un	2	550,00	1.100,00
912	Anel do motor	un	2	100,00	200,00

913	Automático motor partida	un	2	300,00	600,00
914	Bateria 150 AMP	un	2	980,00	1.960,00
915	Bico injetor	un	8	1.000,00	8.000,00
916	Biela motor	un	8	500,00	4.000,00
917	Bobina campo	un	2	300,00	600,00
918	Bomba combustivel	un	2	400,00	800,00
919	Bomba d'água	un	2	200,00	400,00
920	Bomba dir. hidráulica	un	2	1.200,00	2.400,00
921	Bronzina biela	kg	8	300,00	2.400,00
922	Bronzina mancal	kg	8	450,00	3.600,00
923	Jogo arruela	kg	8	100,00	800,00
924	Bucha do braço	un	4	120,00	480,00
925	Bucha eixo traseiro	un	4	150,00	600,00
926	Bucha motor partida	un	8	30,00	240,00
927	Camisa motor	un	8	200,00	1.600,00
928	Chave de luz	un	2	500,00	1.000,00
929	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	200,00	400,00
930	Cilindro mestre embreagem	un	2	300,00	600,00
931	Cilindro mestre freio	un	2	500,00	1.000,00
932	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
933	Comando válvula	un	2	1.100,00	2.200,00
934	Correia alternador	un	4	120,00	480,00
935	Cruzeta	un	8	200,00	1.600,00
936	Coxim câmbio	un	3	200,00	600,00
937	Coxim motor	un	4	200,00	800,00
938	Cubo roda dianteira	un	4	1.000,00	4.000,00
939	Cubo roda traseira	un	4	1.000,00	4.000,00
940	kit embreagem	un	2	2.000,00	4.000,00
941	Estator do alternador	un	4	300,00	1.200,00
942	Esticador correia	un	4	250,00	1.000,00
943	Filtro ar	un	24	150,00	3.600,00
944	Filtro combustível	un	24	100,00	2.400,00
945	Filtro de óleo	un	24	50,00	1.200,00
946	Flexível de freio	un	8	50,00	400,00
947	Hélice motor	un	2	250,00	500,00
948	Induzido motor partida	un	4	300,00	1.200,00
949	Interruptor freio	un	4	50,00	200,00
950	disco embreagem	un	2	600,00	1.200,00
951	Junta tampa válvula	un	4	100,00	400,00
952	lampada bido	un	4	22,00	88,00
953	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
954	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
955	Lanterna pisca	un	4	100,00	400,00
956	Lanterna traseira	un	4	120,00	480,00
957	Lona freio	un	8	300,00	2.400,00
958	Mancal	un	8	300,00	2.400,00
959	Motor de partida	un	2	600,00	1.200,00

960	Motor do limpador	un	2	550,00	1.100,00
961	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
962	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
963	Óleo ATF	lts	12	20,00	240,00
964	Óleo do motor	lts	200	18,00	3.600,00
965	Parafuso de roda	un	32	20,00	640,00
966	Palheta limpador	un	4	98,00	392,00
967	Pinhão motor partida	un	4	200,00	800,00
968	Polia do alternador	un	2	100,00	200,00
969	Polia do esticador	un	2	100,00	200,00
970	Polia do motor	un	2	120,00	240,00
971	Polia do tensor	un	2	180,00	360,00
972	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
973	Radiador	un	2	2.000,00	4.000,00
974	Rele farol	un	4	100,00	400,00
975	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
976	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	100,00	200,00
977	Retentor roda dianteira	un	8	20,00	160,00
978	Retentor roda traseira	un	8	60,00	480,00
979	Retentor volante	un	4	200,00	800,00
980	Rolamento alternador	un	4	100,00	400,00
981	Rolamento roda dianteiro	un	8	300,00	2.400,00
982	Rolamento roda traseiro	un	8	380,00	3.040,00
983	Saia do radiador	un	2	500,00	1.000,00
984	Segmento do motor	jg	8	600,00	4.800,00
985	Semieixo	un	8	800,00	6.400,00
986	Sensor de nível	un	2	180,00	360,00
987	Servo de freio	un	5	1.600,00	8.000,00
988	Soquete do farol	un	4	20,00	80,00
989	Suporte escova	un	4	100,00	400,00
990	Tampa do radiador	un	2	20,00	40,00
991	Tampa do tanque	un	2	100,00	200,00
992	Terminal direção curto	un	2	50,00	100,00
993	Terminal direção longo	un	2	100,00	200,00
994	Tucho de motor	un	32	98,00	3.136,00
995	Turbina	un	2	3.000,00	6.000,00
996	Válvula admissão	un	32	100,00	3.200,00
997	Válvula escape	un	32	100,00	3.200,00
998	Vela aquecedora	un	16	300,00	4.800,00
999	Ventoinha	un	2	200,00	400,00
1000	Virabrequim	un	2	2.000,00	4.000,00
1001	Mangueira de alta pressão	mt	60	200,00	12.000,00
1002	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	20,00	2.000,00
1003	Pneu dianteiro	un	8	2.500,00	20.000,00
1004	Pneu traseiro	un	8	4.500,00	36.000,00
1005	Câmara de ar	un	16	120,00	1.920,00

1006	Protetor de camera	un	16	70,00	1.120,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	PÁ CARREGADEIRA	1	NEW HOLLAND/W130	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1007	Alternador	un	1	550,00	550,00
1008	Anel do motor	un	2	100,00	200,00
1009	Automático motor partida	un	2	300,00	600,00
1010	Bateria 150 AMP	un	2	980,00	1.960,00
1011	Bico injetor	un	12	1.000,00	12.000,00
1012	Biela motor	un	6	500,00	3.000,00
1013	Bobina campo	un	1	300,00	300,00
1014	Bomba combustivel	un	2	400,00	800,00
1015	Bomba d'água	un	2	200,00	400,00
1016	Bomba dir. hidráulica	un	1	1.200,00	1.200,00
1017	Bronzina biela	jg	6	300,00	1.800,00
1018	Bronzina mancal	jg	6	450,00	2.700,00
1019	Jogo arruela	jg	6	100,00	600,00
1020	Bucha do braço	un	4	120,00	480,00
1021	Bucha eixo traseiro	un	4	150,00	600,00
1022	Bucha motor partida	un	8	30,00	240,00
1023	Camisa motor	un	6	200,00	1.200,00
1024	Chave de luz	un	2	500,00	1.000,00
1025	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	200,00	400,00
1026	Cilindro mestre embreagem	un	2	300,00	600,00
1027	Cilindro mestre freio	un	2	500,00	1.000,00
1028	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
1029	Comando válvula	un	1	1.100,00	1.100,00
1030	Correia alternador	un	4	120,00	480,00
1031	Coxim câmbio	un	3	200,00	600,00
1032	Coxim motor	un	4	200,00	800,00
1033	Cruzeta	un	10	200,00	2.000,00
1034	Cubo roda dianteira	un	4	1.000,00	4.000,00
1035	Cubo roda traseira	un	4	1.000,00	4.000,00
1036	kit embreagem	un	3	2.000,00	6.000,00
1037	Estator do alternador	un	4	300,00	1.200,00
1038	Esticador correia	un	4	250,00	1.000,00
1039	Filtro ar	un	12	150,00	1.800,00
1040	Filtro combustível	un	12	100,00	1.200,00
1041	Filtro de óleo	un	12	50,00	600,00
1042	Flexível de freio	un	10	50,00	500,00
1043	Hélice motor	un	2	250,00	500,00
1044	Induzido motor partida	un	4	300,00	1.200,00
1045	Interruptor freio	un	4	50,00	200,00
1046	disco embreagem	un	2	600,00	1.200,00
1047	Junta tampa válvula	un	4	100,00	400,00

1048	lampada biodo	un	4	22,00	88,00
1049	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
1050	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
1051	Lanterna pisca	un	4	100,00	400,00
1052	Lanterna traseira	un	4	120,00	480,00
1053	Lona freio	un	8	300,00	2.400,00
1054	Mancal	un	10	300,00	3.000,00
1055	Motor de partida	un	1	600,00	600,00
1056	Motor do limpador	un	2	550,00	1.100,00
1057	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
1058	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
1059	Óleo ATF	lts	40	20,00	800,00
1060	Óleo do motor	lts	70	18,00	1.260,00
1061	Palheta limpador	un	4	20,00	80,00
1062	Parafuso de roda	un	32	98,00	3.136,00
1063	Pinhão motor partida	un	4	200,00	800,00
1064	Polia do alternador	un	2	100,00	200,00
1065	Polia do esticador	un	2	100,00	200,00
1066	Polia do motor	un	2	120,00	240,00
1067	Polia do tensor	un	2	180,00	360,00
1068	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
1069	Radiador	un	1	2.000,00	2.000,00
1070	Rele farol	un	4	100,00	400,00
1071	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
1072	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	100,00	200,00
1073	Retentor roda dianteira	un	8	20,00	160,00
1074	Retentor roda traseira	un	8	60,00	480,00
1075	Retentor volante	un	2	200,00	400,00
1076	Rolamento alternador	un	4	100,00	400,00
1077	Rolamento roda dianteiro	un	8	300,00	2.400,00
1078	Rolamento roda traseiro	un	8	380,00	3.040,00
1079	Saia do radiador	un	1	500,00	500,00
1080	Segmento do motor	kg	10	600,00	6.000,00
1081	Semieixo	un	6	800,00	4.800,00
1082	Sensor de nivel	un	2	180,00	360,00
1083	Servo de freio	un	5	1.600,00	8.000,00
1084	Soquete do farol	un	8	20,00	160,00
1085	Suporte escova	un	4	100,00	400,00
1086	Tampa do radiador	un	2	20,00	40,00
1087	Tampa do tanque	un	2	100,00	200,00
1088	Terminal direção curto	un	2	50,00	100,00
1089	Terminal direção longo	un	2	100,00	200,00
1090	Tucho de motor	un	10	98,00	980,00
1091	Turbina	un	1	3.000,00	3.000,00
1092	Válvula admissão	un	10	100,00	1.000,00
1093	Válvula escape	un	10	100,00	1.000,00
1094	Vela aquecedora	un	5	300,00	1.500,00

1095	Ventoinha	un	2	200,00	400,00
1096	Virabrequim	un	1	2.000,00	2.000,00
1097	Mangueira de alta pressão	mt	60	200,00	12.000,00
1098	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	20,00	2.000,00
1099	Pneu dianteiro	um	4	2.500,00	10.000,00
1100	Pneu traseiro	um	4	4.500,00	18.000,00
1101	Câmara de ar	um	8	120,00	960,00
1102	Protetor de camera	um	8	70,00	560,00
	<b>VEÍCULOS</b>	<b>QTDE</b>	<b>MARCA/MODELO</b>	<b>ANO</b>	<b>COMB.</b>
	TRATOR AGRÍCOLA	1	NEW HOLLAND/TT 4030	2013	DIESEL
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND</b>	<b>QUANT</b>	<b>V. UNIT.</b>	<b>V. TOTAL</b>
1103	Alternador	un	2	690,00	1.380,00
1104	Anel do motor	un	2	220,00	440,00
1105	Automático motor partida	un	2	980,00	1.960,00
1106	Bateria 150 AMP	un	2	480,00	960,00
1107	Bico injetor	un	8	330,00	2.640,00
1108	Biela motor	un	4	250,00	1.000,00
1109	Bobina campo	un	2	280,00	560,00
1110	Bomba combustivel	un	2	330,00	660,00
1111	Bomba d'água	un	2	330,00	660,00
1112	Bomba dir. hidráulica	un	2	780,00	1.560,00
1113	Bronzina biela	jg	4	220,00	880,00
1114	Bronzina mancal	jg	4	280,00	1.120,00
1115	Jogo arruela	jg	4	80,00	320,00
1116	Bucha do braço	un	4	30,00	120,00
1117	Bucha eixo traseiro	un	4	89,00	356,00
1118	Bucha motor partida	un	8	20,00	160,00
1119	Camisa motor	un	8	110,00	880,00
1120	Chave de luz	un	2	420,00	840,00
1121	Cilindro auxiliar embreagem	un	2	220,00	440,00
1122	Cilindro mestre embreagem	un	2	210,00	420,00
1123	Cilindro mestre freio	un	2	330,00	660,00
1124	Cola 3-M	un	8	10,00	80,00
1125	Comando válvula	un	2	680,00	1.360,00
1126	Correia alternador	un	4	50,00	200,00
1127	Cruzeta	un	8	110,00	880,00
1128	Cubo roda dianteira	un	4	550,00	2.200,00
1129	Cubo roda traseira	un	4	550,00	2.200,00
1130	kit embreagem	un	2	1.800,00	3.600,00
1131	Estator do alternador	un	4	330,00	1.320,00
1132	Esticador correia	un	4	330,00	1.320,00
1133	Filtro ar	un	24	98,00	2.352,00
1134	Filtro combustível	un	24	68,00	1.632,00

1135	Filtro de óleo	un	24	50,00	1.200,00
1136	Flexível de freio	un	8	30,00	240,00
1137	Hélice motor	un	2	220,00	440,00
1138	Induzido motor partida	un	4	330,00	1.320,00
1139	Interruptor freio	un	4	98,00	392,00
1140	disco embreagem	un	2	550,00	1.100,00
1141	Junta tampa válvula	un	4	65,00	260,00
1142	lampada biodo	un	4	22,00	88,00
1143	Lâmpada dois polos	un	8	5,00	40,00
1144	Lâmpada H1 12v Philips	un	10	20,00	200,00
1145	Lanterna pisca	un	4	70,00	280,00
1146	Lanterna traseira	un	4	65,00	260,00
1147	Lona freio	un	8	220,00	1.760,00
1148	Mancal	un	8	220,00	1.760,00
1149	Motor de partida	un	2	680,00	1.360,00
1150	Óleo 140	lts	12	20,00	240,00
1151	Óleo 90	lts	12	20,00	240,00
1152	Óleo ATF	lts	12	20,00	240,00
1153	Óleo do motor	lts	200	20,00	4.000,00
1154	Parafuso de roda	un	32	28,00	896,00
1155	Pinhão motor partida	un	4	180,00	720,00
1156	Polia do alternador	un	2	120,00	240,00
1157	Polia do esticador	un	2	98,00	196,00
1158	Polia do motor	un	2	330,00	660,00
1159	Polia do tensor	un	2	220,00	440,00
1160	Prisioneiro	un	32	20,00	640,00
1161	Radiador	un	2	680,00	1.360,00
1162	Rele farol	un	4	20,00	80,00
1163	Rele pisca	un	4	20,00	80,00
1164	Retentor do diferencial (pinhão)	un	2	60,00	120,00
1165	Retentor roda dianteira	un	8	55,00	440,00
1166	Retentor roda traseira	un	8	55,00	440,00
1167	Retentor volante	un	4	120,00	480,00
1168	Rolamento alternador	un	4	80,00	320,00
1169	Rolamento roda dianteiro	un	8	220,00	1.760,00
1170	Rolamento roda traseiro	un	8	230,00	1.840,00
1171	Saia do radiador	un	2	330,00	660,00
1172	Segmento do motor	jg	8	440,00	3.520,00
1173	Semieixo	un	8	420,00	3.360,00
1174	Sensor de nível	un	2	220,00	440,00
1175	Soquete do farol	un	4	10,00	40,00
1176	Suporte escova	un	4	98,00	392,00
1177	Tampa do radiador	un	2	30,00	60,00
1178	Tampa do tanque	un	2	48,00	96,00
1179	Terminal direção curto	un	2	120,00	240,00
1180	Terminal direção longo	un	2	80,00	160,00
1181	Tucho de motor	un	32	55,00	1.760,00

1182	Turbina	un	2	1.820,00	3.640,00
1183	Válvula admissão	un	32	98,00	3.136,00
1184	Válvula escape	un	32	89,00	2.848,00
1185	Vela aquecedora	un	16	180,00	2.880,00
1186	Ventoinha	un	2	220,00	440,00
1187	Virabrequim	un	2	2.000,00	4.000,00
1188	Mangueira de alta pressão	mt	60	120,00	7.200,00
1189	Conexões, braçadeira para mangueira de alta pressão	un	100	30,00	3.000,00
1190	Pneu dianteiro	un	8	3.100,00	24.800,00
1191	Pneu traseiro	un	8	5.500,00	44.000,00
1192	Câmara de ar	un	16	280,00	4.480,00
1193	Protetor de camera	un	16	220,00	3.520,00
<b>TOTAL LOTE 05</b>					<b>1.218.186,00</b>
<b>TOTAL GERAL DAS PEÇAS DOS VEÍCULOS</b>					<b>1.647.126,00</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2017  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2604001-2017  
PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017-CPL/PMMS**

Pelo presente instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, com sede à Rua Dep. César Bandeira, s/n, Centro, em Marajá do Sena – MA, neste ato representada pelo seu Secretário o Sr. ELIVANDO PESSOA LIMA, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, para atender as demandas das **Secretarias Municipais**, considerando o **Pregão Presencial n° 015/2017-CPL/PMMS**, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada no dia 31 de Maio de 2017 indica como vencedor a empresa: **M. LIMA SANTOS - ME**; de acordo com os autos do Processo Administrativo N° 2604001-2017.

**RESOLVE:**

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa: **M. LIMA SANTOS -ME**, inscrita no CNPJ: 15.035.478/0001-24 localizada na Rodovia Br 316, nº10, Km 361, Bairro Cohabinha, Bacabal - MA, representada pela Sr<sup>a</sup>. **EROTILDES TERESA GONSALVES LIMA**, portador do RG: 000074624597-1 SSP – MA e o CPF: 563.590.633-87, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02, bem como os Decretos Municipais n.º 006/2017, 007/2017 e 008/2017.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para prestação de serviço de mão de obra especializada para manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender a demanda deste município, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017-CPL/PMMS**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelas licitantes vencedoras,

conforme consta nos autos do Processo Administrativo n° 2604001-2017.

**Parágrafo Segundo** – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste instrumento, podendo os Órgãos Solicitantes promover as aquisições de acordo com suas necessidades.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Parágrafo Primeiro** – O gerenciamento deste instrumento caberá à **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS**.

**Parágrafo Segundo** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Município de Marajá do Sena.

**CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

Os preços registrados, as especificações dos produtos, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA QUINTA – DO(S) LOCAL(IS) E PRAZO(S) DE ENTREGA**

**Parágrafo Primeiro** – As Contratadas ficam obrigadas a fornecerem os produtos, entregando-os nos endereços contidos na Ordem de Fornecimento emitida pelo Órgão Contratante.

**Parágrafo Segundo** – O prazo para entrega dos produtos deverá ser de até **5 (cinco) dias consecutivos**, contados a



partir do recebimento da Ordem de Fornecimento, e as demais de acordo com o Anexo I do Edital.

#### CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, o Órgão Gerenciador, solicitará ao(s) Fornecedor(es), mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

#### CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pelo Órgão Gerenciador, quando:

- O Fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- Houver solicitação do(s) Órgão(s) Participante(s), devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro;
- Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pelo(s) Órgãos Participante(s) ou pelo Órgão Gerenciador;
- Provocado pelo Fornecedor, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Segundo** – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o(s) Fornecedor(es) será(o) comunicado(s) formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

**Parágrafo Terceiro** – No caso de recusa do Fornecedor em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

**Parágrafo Quarto** – A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pelo Órgão Gerenciador, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

#### CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO

O Órgão Gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marajá do Sena – MA, após sua assinatura, nos termos da legislação Vigente.

#### NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

**Parágrafo Primeiro** – Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

**Parágrafo Segundo** – Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2017 CPL/PMMS** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

**Parágrafo Terceiro** – Poderá haver modificações nos locais da entrega dos produtos caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

**Parágrafo Quarto** – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02 e os Decretos Municipais n° 006/2017, 007/2017 e 008/2017.

#### CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Paulo Ramos, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

### ANEXO ÚNICO

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 024/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2017 – CPL/PMMS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2604001-2017  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n° 024/2017, celebrada entre a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, tendo como participantes as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Agricultura, Obras e Urbanismo e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 015/2017 – CPL/PMMS**.

**OBJETO:** Registro de Preços para prestação de serviço de mão de obra especializada para manutenção dos veículos leves, pesados e máquinas destinados a atender a demanda deste município.

#### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA PRESTADORA DOS SERVIÇOS

<b>EMPRESA: M. LIMA SANTOS -ME</b>	
<b>CNPJ:</b> 15.035.478/0001-24	<b>Telefone/Fax:</b> (99)3621-2735

<b>Endereço:</b> Rodovia Br 316, nº10, Km 361, Bairro Cohabinha, Bacabal - MA,	<b>e-mail:</b>
<b>REPRESENTANTE:</b> Erotildes Teresa Gonsalves Lima RG: 000074624597-1 SSP – MA - CPF: 563.590.633-87	

**QUADRO 2 – SERVIÇO REGISTRADO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serviços de manutenção preventiva e corretiva compreendendo os serviços de mecânica, hidráulicos, elétricos, lanternagem pintura, alinhamento e balanceamento.	H	1.000	80,00	80.000,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 025/2017****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0305001/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017-CPL/PMMS**

Pelo presente instrumento, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, com sede à Avenida Dep. César Bandeira, s/n, Centro, Marajá do Sena – MA, neste ato representada pelo seu Secretário o Sr. José Rubem Santos de Sousa, doravante denominada **ÓRGÃO GERENCIADOR**, para atender as demandas municipais, considerando o **Pregão Presencial n.º 017/2017-CPL/PMMS**, para REGISTRO DE PREÇOS, cujo resultado registrado na Ata da Sessão Pública realizada no dia 31 de Maio de 2017 indica como vencedor a empresa: **UNI – PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA**, de acordo com os autos do Processo Administrativo N.º 0305001/2017.

**RESOLVE:**

Registrar os preços dos serviços propostos pela empresa: UNI – PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA, inscrita no CNPJ: 03.996.855/0004-55, localizada na Av. Presidente Vargas, 06, Centro - Chapadinha representada pelo **Sr. Amarildo Tenório Rolim**, portador do RG: 253516220038 SSP/MA e o CPF: 177.018.803-72, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo às condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02, bem como os Decretos Municipais n.º 006/17 e 008/17.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura contratação de empresa especializada na prestação dos serviços funerários, embalsamamento e traslado destinados assistencialismo para atender a demanda da **Secretaria de assistência social deste município**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017-CPL/PMMS**, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pela licitante vencedora, conforme consta nos autos do Processo Administrativo n.º 0305001/2017.

**Parágrafo Primeiro** – Este instrumento não obriga a contratação, nem mesmo nas quantidades indicadas no Anexo I deste instrumento, podendo a **SECRETARIA REQUISITANTES** promoverem as aquisições de acordo com suas necessidades.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir de sua assinatura.

**CLÁUSULA TERCEIRA – DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Parágrafo Primeiro** – O gerenciamento deste instrumento caberá à **PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAJÁ DO SENA**, por intermédio de sua **Secretaria Municipal de Assistência Social**.

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada para aquisições do respectivo objeto, por qualquer Secretaria e/ou Departamento da Administração Pública, Direta ou Indireta, do Município de Marajá do Sena.

**CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

Os preços registrados, as especificações dos serviços, os quantitativos, marcas, empresas beneficiárias e representantes legais, encontram-se elencados no **ANEXO ÚNICO** da Ata de Registro de Preços.

**CLÁUSULA QUINTA – DOS LOCAIS E PRAZOS**

A Contratada fica obrigada a prestar os serviços, nos endereços contidos nas Ordens emitidas pela **SECRETARIA REQUISITANTE**.

**Parágrafo Primeiro** – O prazo para prestação dos serviços deverá ser de até **5 (cinco) dias consecutivos**, contados a partir do recebimento da Ordem ou Instrumento Equivalente, e as demais de acordo com o Anexo I do Edital.

**CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS**

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação-financeira inicial deste instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão, não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a SECRETARIAS REQUISITANTE, solicitara a Contratada, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo no mercado.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**Parágrafo Primeiro** – A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, pela SECRETARIA REQUISITANTE, quando:

- a) A Contratada que não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) O preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado e não houver sucesso nas negociações para sua redução, com as empresas registradas na Ata;
- c) Houver solicitação da SECRETARIA REQUISITANTE, devidamente justificadas, em razão de inexecução parcial ou total de ordem de fornecimento decorrente deste registro;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pela SECRETARIA REQUISITANTE;
- e) Provocada pela Contratada, mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Segundo** – Ocorrendo cancelamento do preço registrado, a Contratada será comunicada formalmente, através de documento que será juntado ao processo administrativo da presente Ata, após sua ciência.

**Parágrafo Terceiro** – No caso de recusa da Contratada em dar ciência da decisão, a comunicação será feita através de publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir dela.

**Parágrafo Quarto** – A solicitação da Contratada para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela SECRETARIA REQUISITANTE, facultando-se à este, neste caso, a aplicação as penalidades cabíveis.

#### **CLÁUSULA OITAVA – DA PUBLICAÇÃO**

O órgão gerenciador fará publicar o extrato da presente Ata no Diário Oficial do Município e no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marajá do Sena, após sua assinatura, nos termos da legislação Vigente.

#### **CLÁUSULA NONA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de Termos Aditivos ou Apostilamentos, a presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

**Parágrafo Primeiro** – Integra esta Ata, o Edital de **PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2017-CPL/PMMS** e seus anexos e as propostas das empresas registradas nesta Ata.

**Parágrafo Segundo** – Poderá haver modificações nos locais onde serão prestados os serviços, caso em que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

**Parágrafo Terceiro** – Os casos omissos serão resolvidos de acordo com as Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/02 e os Decretos Municipais n° 006/17 e 008/17.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO**

Fica eleito o Foro da Comarca de Paulo Ramos, Estado do Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente instrumento.

### **ANEXO ÚNICO**

**REF.:** ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2017  
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017 – CPL/PMMS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0305001/2017  
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços n.º 017/2017, celebrada entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do **Pregão Presencial n.º 017/2017 – CPL/PMMS**.

#### **OBJETO:**

O Registro de Preços para futuras contratações de empresa especializada na prestação dos serviços funerários, embalsamamento e traslado destinados assistencialismo

#### **QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA EXECUTORA**

<b>EMPRESA: UNIPAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA</b>	
<b>CNPJ: 03.996.855/0004-55</b>	<b>Telefone/Fax: (86) 3221-8255</b>
<b>Av. Presidente Vargas, 060, Centro, Chapadinha – MA</b>	<b>e-mail:</b>

REPRESENTANTE: AMARILDO TENÓRIO ROLIM, RG: 253516220038 SSP/MA CPF: 177.018.803-72

**QUADRO 2 – SERVIÇOS REGISTRADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT.	P. TOTAL
1	<b>URNA FUNERÁRIA ADULTO:</b> Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura de 58 a 80cm, comprimento de 1,75 a 1,90m; padrão popular;	UN	60	990,00	59.400,00
2	<b>URNA FUNERÁRIA ADOLESCENTE:</b> Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura de 50 a 70cm, comprimento de 1,00 a 1,75m; padrão popular;	UN	40	880,00	35.200,00
3	<b>URNA FUNERÁRIA INFANTIL:</b> Confeccionada em madeira de pinus com 18mm de espessura; forro interior em tecido TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 04 alças articuladas tipo parreira; dimensões: largura de 25 a 50cm, comprimento de 0,40 a 1,00m; padrão popular;	UN	30	680,00	20.400,00
4	Serviços de preparação de sepultura (cova)	UN	20	420,00	8.400,00
5	Serviços de translado (km)	KM	10.000	3,50	35.000,00
<b>TOTAL GERAL ESTIMADO</b>					<b>158.400,00</b>

**Estado do Maranhão**Diário Oficial do Município poder  
Executivo

Av. Dep. Raimundo Leal S/n – Centro –

Marajá do Sena – MA SITE

[www.marajadosena.ma.gov.br](http://www.marajadosena.ma.gov.br)

LINDOMAR LIMA DE ARAÚJO

Prefeito Municipal

ELIVANDO PESSOA LIMA

Secretário de Administração